2018年 1月 6日《文汇报》第 4版刊登《中国银行股份有限公司上海市分行与

中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司债权转让暨债务催收联合公告》公

告清单中，第 3行担保人名称应补充为湖南酷贝拉欢乐城管理有限公司、王跃，第 3

行担保合同编号应补充为 2012 年沪中普保字 0041-001 号、2012 年沪中普保字

0041-002号，第 5行担保人名称应补充为李相富、胡荷花、李臣明、吴根花、上海清

川塑胶制品有限公司。

特此公告。

中 国 银 行 股 份 有 限 公 司 上 海 市 分 行

中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司

2019年 1月 13日

补充公告

排列 5 第 19012 期公告
中奖号码： 5 4 1 1 2

每注奖金 100000 元

排列 3 第 19012 期公告
中奖号码： 5 4 1

直选每注奖金 1040 元

组选 3 每注奖金 346 元

组选 6 每注奖金 173 元

体彩公报 超级大乐透第 19005 期公告
中奖号码：

21+26+27+29+34 05＋06

一等奖 2 10000000 元

一等奖（追加） 1 6000000 元

二等奖 159 56877 元

二等奖（追加） 46 34126 元

三等奖 1048 3259 元

三等奖（追加）364 1955 元

一等奖基金积累数：

7179285216 元

洪振海：铁道游击好儿男
洪振海 ， 又名洪衍行 ， 1910 年

生， 山东滕州人。 自幼随父亲在枣庄

路矿谋生， 因生活所迫经常与火车打

交道， 练就了飞登火车的本领， 人称

“飞毛腿”。 抗日战争时期， 洪振海在

党的领导下， 发动枣庄路矿工人组建

了一支活跃在山东鲁南的枣庄、 临城

和微山湖一带， 威名远扬的人民抗日

武装———鲁南铁道大队即铁道游击

队， 他是第一任大队长。

1938 年 3 月 18 日， 枣庄被日军

占领。 10 月，受苏鲁人民抗日义勇总

队总队长张光中的派遣， 洪振海等潜

回枣庄火车站西侧的陈庄， 建立了枣

庄抗日情报站，担任站长。 11 月，按照

上级“迅速建立抗日武装”的指示，他

发动路矿工人建立了一支数十人的秘

密抗日武装———枣庄铁道队。 敌人对

他们既恨又怕， 曾悬以重赏捉拿和进

行无数次的搜捕、袭击、“扫荡”，但都

遭到了失败。鲁南铁道大队越战越勇、

越战越强，成为一支威名远扬、威震敌

胆的抗日英雄部队。著名长篇小说《铁

道游击队》，就是以鲁南铁道大队的英

雄事迹为素材创作的， 小说中的刘洪

大队长， 就是以洪振海和他的继任者

刘金山为原型塑造的。

1941 年 12 月的一个风雪之夜 ，

数百名日伪军对鲁南铁道大队进行偷

袭、 “扫荡”， 洪振海率部与敌人激

战， 不幸中弹， 壮烈牺牲。

新华社记者 邵鲁文
（据新华社济南 1 月 11 日电）

不松劲不停歇，巩固发展反腐败斗争压倒性胜利
———习近平总书记在十九届中央纪委三次全会上的重要讲话引起热烈反响

习近平总书记在十九届中央纪委

三次全会上的重要讲话，充分肯定党的

十九大以来全面从严治党取得新的重

大成果，为取得全面从严治党更大战略

性成果、巩固发展反腐败斗争压倒性胜

利指明了前进方向。

习近平总书记的重要讲话在各地

引发热烈反响。 大家表示，要把思想和

行动统一到讲话精神上来， 不松劲、不

停歇， 以永远在路上的坚韧和执着，扎

实推进全面从严治党，巩固发展反腐败

斗争压倒性胜利。

反腐败斗争压倒性胜
利振奋人心

“完善党和国家监督体系”“全面从

严治党实效性不断提高，党内政治生态

进一步改善”……习近平总书记的重要

讲话，肯定成绩，振奋人心。

北京市委常委 、市纪委书记 、市监

委代主任陈雍说，习近平总书记的重要

讲话，充分肯定了党的十九大以来完善

党和国家监督体系所取得的新成果。 作

为全国首批监察体制改革试点地区，北

京市构建了监察权力运行的体制机制，

市纪委监委共制定实施各类制度 92

件，经全市范围内摸排认定 ，监察对象

达到 77.1 万人，比改革前增加 56 万人，

将党员和行使公权力人员全面纳入监

督范围。

习近平总书记在讲话中深刻总结

改革开放 40 年来党进行自我革命的宝

贵经验。 对于“必须坚持以人民为中心，

确保立党为公、执政为民”，在基层纪检

系统工作 8 年的云南省宣威市双龙街

道纪工委书记杨俊峰深有感触。

2017 年， 杨俊峰接到群众举报称，

有个村的农村低保存在优亲厚友等问

题。 他与同事一起驻村入户调查，发现

这个村的农村低保存在不少问题，并通

过对相关责任人进行党纪处分、对这个

村的农村低保进行清理整治，得到了群

众的认可。 “没有群众的支持，基层工作

寸步难行 。 基层纪检干部必须转变作

风、深入群众 ，一切从群众的切身利益

出发，让群众感受到公平正义 ，提升获

得感。 ”杨俊峰说。

落实“6 项任务”继续
推进全面从严治党

习近平总书记在此次全会上，对当

前和今后一段时期全面从严治党如何

进一步推进提出了 6 项任务。

“6 项任务中，第一项就是‘深入贯

彻落实党的十九大精神，不断强化思想

武装’。 ”中国人民大学党委宣传部干部

韩宇说，“作为高校理论工作者，我们要

继续在学懂弄通做实上下功夫。 今年是

新中国成立 70 周年， 我们要主动策划

选题、深度阐释，力争形成一批高水平、

有影响的理论成果。 ”

“总书记强调 ， 要把力戒形式主

义 、 官僚主义作为重要任务 ， 这反映

了党中央纠正 ‘四风’ 不停步的决心，

释放了坚定不移全面从严治党 、 驰而

不息改进作风的强烈信号。” 华中科技

大学国家治理研究院院长欧阳康说 ，

力戒形式主义 、 官僚主义 ， 必须坚持

自上而下抓起 ， 同时要不断强化各项

体制机制建设 ， 推动形成从思想 、 制

度到行动的协同局面。

对于“强化主体责任”，辽宁省锦州

市义县县委书记张智明深感责任重大。

“2019 年是义县脱贫摘帽决战决胜之

年。 作为县委书记，我要切实履行第一

责任人职责 ， 把党的政治建设摆在首

位，把全面从严治党要求贯穿脱贫攻坚

工作全过程和各环节，坚决斩断伸向扶

贫领域的‘黑手’。 ”

福建省纪委常委、省委巡视办主任

游美萍对习近平总书记提出的“高质量

推进巡视巡察全覆盖”很有体会。 党的

十九大以来，福建省委组织开展了五轮

对 95 个地方、单位的党组织的巡视，各

级纪检监察机关根据巡视移交的问题

线索，已对 10 名厅级干部、43 名处级干

部和 310 名科级干部立案审查。

“福建省委巡视办将认真贯彻落实

习近平总书记重要讲话精神 ， 坚决把

‘两个维护’作为巡视巡察工作的 ‘纲 ’

和‘魂’，持续深化政治巡视 ，不断把全

面从严治党引向深入。 ”游美萍说。

“在实践中拓展整治群众身边腐败

和作风问题工作 ，从具体人 、具体事着

手，将问题一个一个解决”，宁夏固原市

原州区黄铎堡镇纪委书记吴永强反复

研读习近平总书记的重要讲话，对做好

今后的工作有了更深的思考。

吴永强说 ，作为乡镇纪委 ，要加强

党内法规制度的学习宣传，切实提升基

层干部队伍法纪意识，向群众身边的不

正之风和腐败问题“亮剑”，确保党中央

的决策部署在农村得到贯彻落实。

把忠诚于党忠于人民
落在实处

“领导干部特别是高级干部必须从

知行合一的角度审视自己、 要求自己、

检查自己 ” “要心底无私 ，正确维护党

中央权威 ”“职位越高越要自觉按照党

提出的标准严格要求自己”……习近平

总书记在此次全会上对领导干部特别

是高级干部，提出明确要求。

在云南大学教授杨临宏看来 ，“关

键少数”正如房子的 “梁 ”和 “柱 ”，具有

关键性作用。 “领导干部尤其是高级干

部起到的是表率作用、带动作用。 2019

年是关键之年，‘关键少数’必须以扎实

的工作作风 、工作成效 ，带好头 、作表

率，把各项决策部署落到实处。 ”

“领导干部的家风影响党风 、连着

政风。 ”江西省宜春市委组织部长蔡清

平认为，抓好家风家教 ，是领导干部知

行合一的重要体现 ，要做到 “人前人后

一个样，八小时内外一个样”。 近年来，

宜春市委把领导干部的家风建设作为

考准考实干部的一项重要内容，探索干

部考察家访制度、基层党组织分级家访

制度等， 推动广大干部增强组织观念、

纪律意识，更加重视家风家教。

纪检监察机关是党和国家监督专

责机关。 习近平总书记强调，“要忠诚于

党、忠于人民”“建设忠诚干净担当的纪

检监察铁军”。

“这次全会我最关心的话题 ，就是

纪检监察干部队伍建设。 ”浙江省委常

委、省纪委书记 、省监委代主任任振鹤

说，“纪检监察干部队伍是推进全面从

严治党、深化党风廉政建设和反腐败斗

争的主力军、先锋队，必须纯而又纯、坚

而又坚。 ”

任振鹤说，浙江省纪委、省监委在全

系统部署开展了“锻钢铸魂大练兵”行动。

同时，坚持刀刃向内不手软，2018年全省

共受理纪检监察干部问题线索 545件次，

立案查处 31人，党纪政务处分 29人。

“经得起磨砺、顶得住压力、打得了

硬仗”“成为立场坚定 、意志坚强 、行动

坚决的表率”……习近平总书记的重要

讲话， 让四川省遂宁市船山区委常委、

纪委书记、监委主任蒋中治深受鼓舞。

“身为纪检监察干部 ，我们要时刻

铭记‘打铁必须自身硬 ’。 ”蒋中治说 ，

“作为县(区)级纪委监委的‘班长’，要努

力担当尽责，在促进纪检监察干部深度

融合的同时，常态化开展好‘纪法互学’

教育活动，抓班子 、带队伍 、苦练内功 ，

进一步提升执纪执法能力，着力锻造一

支经得起磨砺 、顶得住压力 、打得了硬

仗的纪检监察队伍。 ”

新华社记者
（新华社北京 1 月 12 日电）

郭陆顺：回民支队好政委
郭陆顺，1914 年出生于湖南浏阳

市北盛区丰裕乡（现永安镇）一个农民

家庭。

1927 年春，郭陆顺参加中国共产

主义青年团。马日事变后，国民党反动

派大批屠杀共产党员和革命群众。 郭

陆顺毅然加入中国共产党， 任浏阳市

丰裕乡共青团团委书记。

1929 年冬 ， 郭陆顺参加由张正

坤、王震率领的浏阳游击 1 支队，后编

入红 6 军团。 1934 年 10 月，随军转移

到湘鄂川黔根据地。1935 年，调到红 2

军团，参加了长征。

全国抗战爆发后 ， 郭陆顺任第

120 师 359 旅团政治处主任， 参加创

建晋西北根据地工作。 1939 年，任八

路军第 3 纵队回民支队政治委员，与

马本斋一起，率部转战冀中平原，回民

支队发展到 2500 余人。 他们围景和、

打淮镇、攻大城，连续作战 27 次，歼敌

500 余人，不断给日军以沉重打击。 在

冀中军区召开的第 3 次政工会议上，

军区授予回民支队 1 面锦旗， 上面绣

有“打不烂，拖不垮，攻无不克的铁军”

13 个大字。

1941 年初，日本侵略者对冀中地

区采取分割封锁 、逐步 “蚕食 ”的政

策 ，实行所谓 “军事 、政治 、经济三位

一体的总体战”。 马本斋、郭陆顺率回

民支队在大清河两岸，开展交通破坏

战。 同年夏，郭陆顺和马本斋奉命率

回民支队回师东进。 经过一年多的连

续作战 ，马本斋 、郭陆顺领导的这支

抗日队伍转战整个冀中，有了很大的

发展。

1942年，日、伪军出动 5万余人对

冀中进行大“扫荡”。 4月 27日，回民支

队在献县高官村以东阻击由泊镇向深

（县）武（强）饶（阳）增援的敌人，歼敌

300余人。 临近战斗结束时，郭陆顺在

阵地前沿用望远镜观察敌情时，被敌流

弹击中头部牺牲，时年 28岁。

新华社记者 刘良恒
（据新华社长沙 1 月 12 日电）

ｗww．whb．ｃｎ

２０19 年 1 月 13 日 星期日 3责任编辑/王鹏要闻 公告

取得全面从严治党更大战略性成果
——一论学习贯彻习近平总书记十九届中央纪委三次全会重要讲话精神

人民日报评论员

每个时代都有自己的精神气质，每

个政党都有自己的精神品格。 勇于自我

革命，从严管党治党 ，是我们党最鲜明

的品格。

十九届中央纪委第三次全体会议，

是在全面贯彻党的十九大精神、坚定不

移推进全面从严治党的新形势下召开

的一次重要会议。 会上，习近平总书记

站在新时代党和国家事业发展全局的

高度，充分肯定党的十九大以来全面从

严治党取得新的重大成果，深刻总结改

革开放 40 年来党进行自我革命的宝贵

经验，对以全面从严治党巩固党的团结

统一、为决胜全面建成小康社会提供坚

强保障作出战略部署，对领导干部特别

是高级干部贯彻新形势下党内政治生

活若干准则提出明确要求。 习近平总书

记的重要讲话，高瞻远瞩、思想深邃、直

面问题、掷地有声 ，充分彰显了我们党

自我净化、自我完善、自我革新、自我提

高的高度自觉，对推动新时代全面从严

治党向纵深发展具有重大指导意义。

党的十九大以来，以习近平同志为

核心的党中央一以贯之、坚定不移推进

全面从严治党。 一年多来，我们贯彻落

实新时代党的建设总要求，坚持把党的

政治建设摆在首位，深化运用监督执纪

“四种形态”，夺取反腐败斗争压倒性胜

利， 着力惩治群众身边的腐败问题，完

善党和国家监督体系，不断巩固、深化、

拓展全面从严治党成果，取得了新的重

大成果，为实现党和国家事业新发展提

供了坚强保障。 一年多来，经过全党共

同努力，党的集中统一领导更加坚强有

力 ， 党的建设新的伟大工程全方位加

强， 全面从严治党实效性不断提高，党

内政治生态进一步改善，党在新时代新

征程中焕发出更加强大的生机活力。

新时代，我们党一定要有新气象新

作为，这个新气象新作为首先是全面从

严治党要开创新局面。 从制定和执行八

项规定入手，到以政治建设为统领全面

推进党的建设，从形成“压倒性态势”到

取得“压倒性胜利”，全面从严治党不断

取得重大成果， 充分彰显了以习近平同

志为核心的党中央 “把党的伟大自我革

命进行到底”的坚定决心。党风廉政建设

和反腐败斗争是一项长期的、复杂的、艰

巨的任务。我们党的性质、宗旨决定了我

们党与腐败格格不入， 决定了我们必须

以永远在路上的坚韧和执着， 同一切损

害党的先进性和纯洁性的问题作坚决斗

争。在这个问题上，我们任何时候都不能

有差不多了，该松口气、歇歇脚的想法，

不能有打好一仗就一劳永逸的想法，不

能有初见成效就见好就收的想法。

回顾改革开放 40 年的历程， 在进

行社会革命的同时不断进行自我革命，

是我们党区别于其他政党最显著的标

志，也是我们党不断从胜利走向新的胜

利的关键所在。 “政贵有恒，治须有常”，

我们要继续推进全面从严治党，继续推

进党风廉政建设和反腐败斗争。 会上，

习近平总书记提出的 6 项任务，为推动

新时代纪检监察工作高质量发展指明

了方向、提供了遵循。 各级党组织要把

思想和行动统一到习近平总书记重要

讲话精神上来 ，主动担当作为 ，敢于斗

争、善于斗争，不松劲 、不停歇 ，取得全

面从严治党更大战略性成果，巩固发展

反腐败斗争压倒性胜利，确保党的十九

大精神和党中央重大决策部署坚决贯

彻落实到位，以优异成绩庆祝中华人民

共和国成立 70 周年！

（载 1 月 13 日人民日报 新华社北
京 1 月 12 日电）

“蓝天下的至爱”35天募款1.9亿元
尹弘等出席大型慈善晚会

本报讯 （记者何易 实习生徐梦婷）以“帮助他人 阳光自

己”为主题的第二十五届“蓝天下的至爱”大型慈善晚会昨晚举

行。 晚会通过多种形式展现见善而行、展我所长、尽我所能的爱

心善举，传递温暖能量，充分体现“公益上海”的良好形象。

市领导尹弘、沙海林、彭沉雷、李逸平，市慈善基金会理事长

冯国勤，市慈善基金会名誉理事长陈铁迪等出席活动。 江苏、浙

江、安徽三省慈善组织主要负责同志一同出席。

昨天还是本届“蓝天下的至爱”慈善活动最高潮“2019 爱心

全天大放送”的日子，上海开启“全民慈善”模式。 据市慈善基金

会统计，当天全市万人上街募捐金额合计 69.3 万元。 募集的全

部善款将在春节前送达本市特困家庭。

据悉， 为期 35 天的慈善系列活动共募集善款约 1.9 亿元。

据不完全统计， 市慈善基金会 2018 年度总收入 89881 万元，其

中募捐收入 69718 万元；总支出 75418 万元，其中资助项目支出

65431 万元，全年共有 135 万人次受益。

荩“2019 爱心全天大放送”宝山分会场的小志愿者们义卖

春联，将善款捐赠给慈善基金会。 本报记者 赵立荣摄

上海文化新兴产业：蚂蚁雄兵助阵大象起舞
(上接第一版 ) “内容创业者要保持竞

争力， 首先要保持生产内容的专业化与

优质化。 成功的互联网产品需要成为某

一品类用户的第一识别。”

不做则已， 要做就要成为 “第一识

别”， 这样的创业雄心在上海新兴产业

中是一种共识 。 2015 年 ， 应书岭在上

海创办量子体育 VSPN。 “上海是金融

高地和互动娱乐人才高地， 同时政府服

务效率很高， 在上海创业有很多机会。”

就在他创业期间， 上海的互动娱乐产业

迎来创业热潮， 沪上网游一年的直接和

相关产值达到 500 亿元， 自主研发网游

销售收入年增长率高达 78.2% 。 近两

年 ， VSPN 成为全国顶级电竞运营巨

头， 上海更是承办了 “英雄联盟” “王

者荣耀” 等顶尖电竞赛事。 如今， 中国

电竞 80%以上的公司 、 俱乐集中在上

海。 也正是得益于多元化企业云集沪上

形成的产业集群， 电竞业正在上海将更

多的不可能变成可能。

拓宽创新跑道， 孵化
合作创造更高价值
提起互联网创业 ， 上海拥有众多

互联网老牌企业 ， 阅文 、 沪江等都在

上海诞生壮大 ， 几乎是某一业态的代

名词 。 不过 ， 在过去五年间 ， 这些互

联网企业并没有沿着外界想象的既定

轨道发展， 而是以改革引领新的拓展。

阅文集团坐拥全国 90%的网络写手 ，

却做起了动漫游戏； 沪江用户突破 1.7

亿 ， 却推出服务创客的 “蚂蚁计划 ”

平台 。 在新的跑道上 ， 这些企业正在

讲述新的创业故事。

已经养成互联网付费意识的年轻一

代正在成长， 粗糙单一的内容已经无法

满足他们的需求， 企业应该创造出什么

才能拿下这块市场 ？ 2018 年 9 月 ， 阅

文集团旗下网络文学 《斗破苍穹》 同名

手游上线， 五小时内登顶应用商店免费

榜榜首 。 在这之前 ， 同名动画创下

2017 年 3D 动画播放纪录， 同名漫画网

络点击超过 100 亿次 。 通过上下游合

作， 优质的网络文学正在创造出多元价

值。 仅 2018 年上半年， 阅文就将旗下

60 余部网络文学作品的改编权授予合

作伙伴， 形成文学作品的影视、 游戏、

动画、 漫画的联动。

拓展跑道的还有知名教育平台沪

江 。 这几天 ， 沪江联合创始人 、 蚂蚁

计划发起人于杰正在和荷兰瓦赫宁根

大学接洽 ， 希望利用这所大学世界一

流的农业教育资源 ， 为中国培养更多

的农业科学家 ， “通过蚂蚁计划 4.0，

让世界先进的模式在上海落户 ， 既鼓

励和帮助优秀国外青年留在中国创业，

也通过精准留学为国储才 。 ” 在这之

前 ， 蚂蚁计划已经和荷兰哈斯大学展

开合作 ， 在金山区廊下镇创建连接全

球的农创平台。

2015 年 ， 沪江网做了一次重大的

改革， 发起蚂蚁计划为教育创业者提供

场地、 资金、 人才、 资源等一系列的创

业扶持及帮助。 随着上海营商环境的持

续改善， 广大创新创业者的激情持续激

发。 短短三年时间， 蚂蚁计划在上海建

成九个创客空间和一个教育小镇， 投资

合伙近百家企业、 服务上千创客。 于杰

说： “创新需要领军企业 ‘大象起舞’，

也要 ‘蚂蚁雄兵’ 铺天盖地。”

阳光今天有望“闪回” 下周又将“失联下线”
(上接第一版 ) 气象部门的监测数据显

示， 2018 年 12 月至 2019 年 1 月上旬，

全市雨量、 雨日、 日照时长等多项气象

数据均创历史同期极值。

上海中心城区徐家汇观测站测得雨

日为 1872 年建站以来同期最多， 降水

量为历史同期第三高位。

全市的日照时数也创历史同期新

低。 以宝山站为例，2018 年 12 月至今，

太阳“在岗”时间不足 60 小时，仅为常年

同期（176 小时）的三分之一。 特别是进

入新年以来， 上海各区气象站日照时数

普遍不足 2 小时，徐家汇、青浦、闵行、浦

东、 松江、 奉贤等六个站基本无有效日

照，嘉定、宝山、金山等三个站的日照时

数均在 1 至 2 小时，崇明稍高，为 3.4 小

时。 这在历史同期极为罕见。

据悉， 上海气象史上最长的连续冬

雨纪录发生在 1954 年 1 月 8 日至 23

日， 连续 16 天， 天天有雨， 总雨量达

113.8 毫米。

台风 “帕布 ”是阴雨天气
“元凶”

不仅在上海， 这轮阴雨更笼罩了我

国南方多地。 据国家气候中心的监测数

据统计， 自去年 12 月以来， 我国西南

地区、 长江中下游等地降水量已呈现偏

多之势， 尤其江南到西南地区东部一带

的阳光更是稀缺。

这轮阴雨天气何以绵延不绝？气象

专家表示 ，背后 “元凶 ”是今年第一号

台风 “帕布 ”，它相当于一台逆时针旋

转的强劲水泵 ， 把来自印度洋的水汽

源源不断地输送到我国南方地区 ，再

加上冷空气南下 ，冷暖气流交汇 ，降雨

频繁 ， 于是 1 月初始南方阳光就持续

“失联 ”。

中国天气网首席气象分析师胡啸表

示， 从目前天气形势看 ， 由于去年 12

月开始高空缺少输送水汽的动力， 水汽

补给减少； 本周末， 南方连阴雨天气会

出现短暂间歇， 长江中下游沿线以北的

地区云量较少， 武汉、 合肥、 南京以及

杭州都有望迎来晴天。

不过 ， 周末阳光也只是一场 “快

闪”。 明天起， 随着冷空气南下再度和

暖湿气流结合， 南方将迎来新一轮大范

围降水过程， 太阳又将 “下线”。